
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРДАТОВ 
АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_03 _» апреля 2025г. г.Ардатов

О введении на территории
городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района 
особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2004 г. №69-ФЗ«О 
пожарной безопасности), постановлением Правительства Российской 
Федерации от 12 апреля 2012 г.№290 «0 федеральном государственном 
пожарном надзоре), постановлением Правительства Республики Мордовия от 
10 мая 2011 г.№155«Об особом противопожарном режиме на территории 
Республики Мордовия), постановлением Правительства Республики 
Мордовия от 21 апреля № 202 « О введении на территории Республики 
Мордовия особого противопожарного режима) и постановлением 
администрации Ардатовского муниципального района от 10 июня 2011 г.№ 
505 « Об особом противопожарном режиме на территории Ардатовского 
муниципального района) в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций 
связанных с пожарами),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории городского поселения Ардатов Ардатовского 
муниципалльного района с 03 апреля 2025 г. до 31 августа 2015 г. 
особый противопажарный режим.

2. Рекомендовать :
- ввести запрет на разведение костров, сжигание порубочных 

остатков и мусора, сухой травы и бытовых отходов, проведение 
палов, парках, а также на территориях, прилегающих к нежилым 
домам и иным постройкам;

- провести уборку территорий от сухой растительности;
- в целях недопущения возникновения загораний определить 

порядок дежурства и патрулирования территорий городского 
поселения Ардатов работниками администрации , силами 
добровольных пожарных дружин и жителей;



привести в надлежащее состояние источники наружного 
водоснабжения и системы оповещения населения на случай 
возникновения пожара.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
заместителя главы администрации городского поселения Ардатов Козлова 
А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
городского поселения М.С.Карпов


